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Dagordning 
1. Inledning 

Möte öppnades med en presentationsrunda och fastställande av dag-

ordningen. Inga synpunkter fanns på mötesanteckningarna från 

föregående möte. Mötet genomfördes helt via Skype denna gång, tyvärr 

med inte helt optimala tekniska förutsättningar. Bristande teknik 

hindrade Energimyndighetens deltagande. 

Bodil Mortensson 

Ledningsstaben 
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2. Vad har hänt på myndigheterna sedan sist? 

SCB: Restriktioner gällande resor mellan orterna och övriga resor. 

Medarbetarna i Stockholm kommer fr.o.m. idag att arbeta hemifrån. Vi 

har byggt ut vår tekniska kapacitet vad gäller VPN-anslutningar.  

Försäkringskassan: Myndigheten har aktiverat sin krisberedskap. 

Personal i Stockholm uppmanas att arbeta hemifrån. Det som är priori-

terat på statistikenheten är prognoser till regeringen och att serva verk-

samheten med uppföljningar och intern statistik. De stora publice-

ringarna gjordes i början av året. Det är högt tryck på månadsstatistik 

på t.ex. VAB och smittbärarpenning. IT-avdelningen arbetar med att 

hantera förslaget ta bort karensdag. 

Skolverket: Följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer. 

Personal i Stockholm jobbar hemifrån. Vad gäller den officiella 

statistiken ligger många insamlingar i oktober. Svårt att säga nu om 

dessa kommer att påverkas av situationen med coronaviruset. 

 

SLU: Rekommendation att fler och fler ska jobba hemifrån. Arbetar 

med uppdragsinventeringar avseende granbarkborreangrepp (från 

Skogsstyrelsen) samt almar och almsjuka (från länsstyrelserna). 

 

Arbetsmiljöverket: Pär har varit med tidigare i MoK och ersätter Per 

Anders som har slutat på Arbetsmiljöverket. Personal i Stockholm 

arbetar hemifrån. Vi diskuterar hur man ska hantera arbetsplats-

inspektioner. Arbetsmiljöverket har fått en ökad mängd förfrågningar 

med anledning av coronaviruset. Myndigheten håller på att rekrytera 

statistiker. Vad gäller den officiella statistiken så är nästa planerade 

publicering arbetsskaderapporten i slutet av maj. 

  

Socialstyrelsen: Pågår ett intensivt krisarbete för att kunna stödja 

främst regionerna. Statistikavdelningen deltar i insamlingen av 

information från regionerna och ingår delvis i krisorganisationen. 

Prioriteringsdiskussion pågår på myndigheten. Vi följer Folkhälso-

myndighetens rekommendationer om att arbeta hemifrån från idag. Ny 

kvalitetssamordnare är anställd på register- och statistikavdelningen.  

Folkhälsomyndigheten: Det pågår ett intensivt arbete med att 

hantera coronaviruset på myndigheten. Vi samlar in data, vi har ett 

system för rapportering av smittsamma sjukdomar. Det är ett högt tryck 

på information från många håll, vi gör även modelleringar för olika 

scenario. Kommer att behöva extra data från SCB för modellerings-

arbetet. De flesta på myndigheten arbetar med pandemifrågorna. 

Jordbruksverket: Krisorganisationen är igångsatt på myndigheten. 

Statistikenheten fungerar i stort sett som vanligt.  Fr.o.m. i dag finns 

möjlighet att arbeta hemifrån. EU:s strukturundersökning är på gång.  
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Skogsstyrelsen: Skogsstyrelsen har redan ett utvecklat distansbaserat 

arbetssätt då vi har cirka 80 arbetsställen runt om i landet. Vi håller på 

att rekrytera en statistiker, vi är lite kort om folk på statistikenheten 

och har inte hunnit med en del publiceringar. Från årsskiftet har vi en 

ny statistik- och datainsamlingsenhet, där Svante Claesson är enhets-

chef. Mycket arbete med anledning av granbarkborreangreppen och vi 

har tillsammans med SLU beställt en skogsskadeinventering.  

 

Trafikanalys: Resandet har påverkats mycket av coronaviruset, vi får 

mycket förfrågningar angående detta. De flesta arbetar på distans. Från 

kommande årsskifte genomför vi en organisationsförändring som 

innebär att nulägesanalys och statistik blir delat på två avdelningar. Vi 

håller på att rekrytera avdelningschef för den nya statistikavdelningen. 

Vi ser även över roller och arbetssätt, från att ha jobbat produktvis 

kommer vi att arbeta mer områdesövergripande. Vi vill  lyfta fram 

statistiken mer i myndighetens verksamhet. VI har byggt upp en 

statistikdatabas för att det ska bli lättare för användare att hitta 

statistiken och ska publicera öppna data på öppnadata.se 

Nationella samordningen informerade om att nästa statistikchefs-

möte är den 18 maj. Arbetet med SOS-rapporten pågår, rapporten skall 

lämnas till regeringen senast den 31 mars. Till SCB:s statistikutbildning 

för nyanställda har även för anställda på andra SAM bjudits in. 

Kvalitetskonferensen Q2020 äger rum 10 -12 juni i Budapest. Mer 

information finns på SAM-forum (under utbildningar). Från Eurostat 

meddelas att ESS handbook for quality and metadata reports finns på 

Eurostas hemsida samt på denna länk 

https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/10501168/KS-GQ-

19-006-EN-N.pdf/bf98fd32-f17c-31e2-8c7f-ad41eca91783 . 

3. Verksamhetsstödet – en lägesbeskrivning 

Kristina Strandberg från SCB visade verksamhetsstödet.  

SCB har tillgängliggjort sitt verksamhetsstöd på SAM-forum. I ett första 

steg delas delprocess 6.3 Röjandekontroll, med tillhörande under-

processer. Utöver detta visas huvudprocesserna med korta introduk-

tioner. SAM-forum finns på följande länk: https://scb.se/sam-

forum/hem/. Ett e-brev skickas till alla SAM om att verksamhetsstödet 

har tillgängliggjorts på SAM-forum.  

4. På gång …. 

a) Utvärderingen av kvaliteten i den officiella statistiken: Svar på 

utvärderingsenkäten har inkommit från alla SAM. På SCB 

arbetar en grupp intensivt med att sammanställa materialet. 

Den slutliga analysen håller på att tas fram. Materialet ska 

redovisas till regeringen senast den 31 mars. Två första 

utvärderingarna pekade på att vi behöver mer och tätare 

samarbete SAM emellan. Det finns en viss tröghet i systemet 

https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/10501168/KS-GQ-19-006-EN-N.pdf/bf98fd32-f17c-31e2-8c7f-ad41eca91783
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/10501168/KS-GQ-19-006-EN-N.pdf/bf98fd32-f17c-31e2-8c7f-ad41eca91783
https://scb.se/sam-forum/hem/
https://scb.se/sam-forum/hem/
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vad gäller att fånga upp förändringar i samhället, denna tröghet 

behöver dock inte enbart behöver vara negativ. Vi behöver 

framöver fortsätt arbeta mer med kvalitet och kvalitetskrav 

inom SOS-systemet.  

b) Översyn av statistiken: Ett uppstartsmöte hölls den 20 januari 

med deltagare från många SAM. Vid mötet lades riktlinjerna 

upp för spår 1-3. Det pågår en del arbete även inom spår 4, men 

arbetet i detta spår väntas bli mer aktivt till hösten och under 

nästa år. Under senare halvan av mars kommer SCB att 

kontakta de som ingår i spår 1-3 för en lägesavstämning. Till 

den 20 april förväntas de som deltar i spår 1-3 att skicka 

leveransmallen med en beskrivning av hur arbetet fortskridit så 

långt. Detta blir sedan ett underlag för presentation på 

statistikchefsmötet 18 maj.  

c) SCB:s dokumentationsformer: SCB har förutom kvalitets-

deklarationen även Staf – Statistikens framställning (som är 

lite mer detaljerad beskrivning av statistikprocessen/fram-

ställningsprocessen. Det finns även KoS – Kort om statistiken –

som är en kortare sammanställning där man beaktar Staf och 

kvaldeklarationen. Tanken med KoS är att användare snabbt 

ska kunna sätta sig in i produktionsprocessen och kvalitets-

beskrivningen.  

Metadata: Det är viktigt med god dokumentation även av 

metadata. SCB håller på att ta fram ett nytt verktyg för 

metadata.  

Registerdata och dess kvalitet föreslogs som ett ämne för 

kommande MoK-möte.  

d) Peer review: Eurostat drog i gång förberedelserna för nästa 

omgång  av peer review för cirka 1 år sedan. Detta blir den 

tredje peer review man genomför. I denna omgång kommer vi 

se ett något större fokus på ONA:s  och deras bidrag till den 

europeiska statistiken än tidigare. Urvalsförfarandet för ONA är 

inte beslutat än.  När det är dags för peer review kommer en 

expertgrupp till varje land. De utvalda myndigheterna har 

innan besöket fått ett frågeformulär som underlag inför 

besöket. SCB kommer att informera fortlöpande. Peer review 

kommer att genomföras 2021/2022.  

 

5. Avslutning/övriga frågor, nästa möte 

 

Förhoppningsvis kan nästa möte bli ett fysiskt möte. Datum för nästa 

möte är 29 maj 13.00 – 15.00. 

Folke Carlsson avslutade mötet och tackade deltagarna för deras aktiva 

deltagande. 


